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Protokół nr 4/2019  

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu wraz z Komisją 

Rewizyjną, odbytego w dniu 19 lutego 2019 roku w Urzędzie Gminy Sośno  

 Wspólnemu posiedzeniu, które trwało w godzinach od 900 do 1030, przewodniczyła 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radna Maria Pieńkowska. 

Witając wszystkich obecnych na spotkaniu tj. sześciu członków obu komisji, dokonała 

otwarcia posiedzenia komisji, jak również poinformowała zgromadzonych, iż posiedzenie 

najbliższej sesji, odbędzie się w dniu 28 lutego 2019 roku o godzinie 1000 w Gminnym 

Domu Kultury w Sośnie. Dodała, iż głównymi tematami sesji, będą sprawy, dotyczące 

realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia, realizacji uchwał Rady Gminy Sośno podjętych 

w 2018 roku, przedstawienia informacji o pozyskanych przez gminę środków unijnych 

w 2018 roku oraz sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi. 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także: 

• Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński; 

• Skarbnik Gminy Sośno – Elżbieta Romot; 

• Kierownik Referatu Finansowego Urzędu Gminy Sośno – Honorata Warmbier. 

 W dalszej części spotkania, przewodnicząca komisji Maria Pieńkowska zapoznała 

radnych z treścią wniosków formalnych wraz z odpowiedziami, zgłoszonymi podczas 

wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu wraz z Komisją 

Rewizyjną mającego miejsce w dniu 22 stycznia 2019 roku.  

Następnie wójt w nawiązaniu do zgłoszonego w tym dniu przez radnego Henryka 

Wardzińskiego wniosku formalnego, poinformował, iż istnieje szansa zamontowania lampy 

na budynku szkoły w Wąwelnie. 

Dodał, iż na podstawie Rozporządzania Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 roku 

w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach nie ma 

możliwości zamontowania progów zwalniających na ulicy Szkolnej oraz Wąskiej 

w Wąwelnie, ponieważ spowodują one uszkodzenia techniczne pojazdów komunikacji 

pasażerskiej.  

Wójt zapowiedział, że zostanie rozważona ewentualność postawienia na wspomnianych 

ulicach znaków drogowych ograniczających prędkość.  

 Podczas posiedzenia przewodnicząca komisji, wspomniała także o złożonej w dniu sesji 

31 stycznia 2019 roku, interpelacji związanej ze zwolnieniem z podatku osób, które przygarną 
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bezdomne psy np. z placu przy oczyszczalni ścieków w Wąwelnie informując, iż treść 

interpelacji wraz z odpowiedziami opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Sośno. 

 Przechodząc do omawiania projektów uchwał, Skarbnik Gminy Sośno – Elżbieta Romot 

w pierwszej kolejności, omówiła wprowadzone zmiany w wydatkach budżetu wraz ze 

szczegółowym uzasadnieniem ich rodzajów. 

 Następnie wójt gminy, przedstawił kolejne projekty uchwał będących przedmiotem 

wspólnego posiedzenia komisji. Analizując projekt uchwały, dotyczący programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sośno 

w 2019 roku, poinformował radnych, iż ustawa o ochronie zwierząt w art. 11a ust.1 

zobowiązuje radę gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, co 

stanowi wypełnienie przez gminę obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom.  

Wójt kontynuując omawianie wspomnianego projektu dodał, iż został on przekazany do 

zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sępólnie Krajeńskim oraz 

dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze naszej gminy.  

Przedstawił także zakres realizacji zadań, jakie obejmuje program.  

 Przechodząc do zaznajamiania radnych z kolejnym projektem uchwały w sprawie 

określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy wnoszeniu 

jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe, wójt objaśnił, iż proponuje się określić 

warunki udzielania bonifikat od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 

w prawo własności gruntu stanowiącego własność gminy Sośno, informując, jakim 

podmiotom bonifikata przysługuje.  

Dodał, iż w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu 

stanowiącego własność gminy Sośno, przysługuje bonifikata od tej opłaty w wysokości 30%, 

jeżeli opłata jednorazowa zostanie wniesiona do dnia 31 marca 2020 roku.  

 Następnie wójt gminy zapoznał uczestników spotkania z projektem uchwały, 

dotyczącego powołania Komisji Rewizyjnej. Wspomniał, iż z uwagi na przeprowadzone 

w dniu 3 lutego 2019 roku wybory uzupełaniające do Rady Gminy Sośno, dokonać należy 

uzupełnienia składu osobowego. Zaproponowano, aby brakujące miejsce członka Komisji 

Rewizyjnej zajął radny Stanisław Gackowski.  

 W następnej kolejności wójt omówił projekt uchwały, dotyczący regulaminu korzystania 

z sal wiejskich, którego wprowadzenie ma na celu ustalenie zasad właściwego ich 
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wykorzystywania oraz zobowiązuje użytkowników do stosowania określonych norm i zasad 

postępowania.  

 Odnosząc się do projektu uchwały, związanego z ustaleniem obowiązujących na terenie 

gminy Sośno wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, wójt zapowiedział, iż 

wzory formularzy zmienione zostaną ze względu na aktualizację podstawy prawnej i klas 

gruntów. Wyjaśnił, iż w formularzach głównych od osób fizycznych dodana zostanie pozycja 

„Współwłaściciele”, co umożliwi eliminację dublowania tych samych formularzy 

w przypadku współwłasności.  

 Radni wszystkie omówione projekty uchwał zaopiniowali pozytywnie.  

 Podczas spotkania, zapoznano uczestników wspólnego posiedzenia komisji ze 

sprawozdaniem, dotyczącym realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

w 2018 roku. 

Poproszono radnych, aby szczegółowo zapoznali się również z informacjami, dotyczącymi 

pozyskanych środków zewnętrznych w 2018 roku oraz sprawozdaniem z realizacji uchwał 

Rady Gminy Sośno podjętych w 2018 roku.   

 Następnie odnosząc się do pytania radnego Henryka Wardzińskiego, wójt gminy 

wspomniał o odbytym w dniu 4 lutego 2019 roku spotkaniu z przedstawicielami firmy 

EUROCAPE, którego celem było zapoznanie się ze strategią działań i dotychczasową 

realizacją budowy elektrowni wiatrowych na terenie gminy Sośno. Poinformował, iż inwestor 

Adrien Fuchet przedstawił stan prawny Energetyki Wiatrowej w Polsce, omawiając obecne 

działania i cele na najbliższe miesiące. Ponadto na spotkaniu została przedstawiona strategia 

kontynuacji działań zmierzających do budowy planowanych elektrowni wiatrowych. 

 Nawiązując do tematu oczyszczalni ścieków w Wąwelnie, wójt zasygnalizował, iż został 

wydłużony termin na składanie ofert przetargowych dla przebudowy i rozbudowy 

oczyszczalni do dnia 22.02.2019 roku.  

Podczas spotkania radny Henryk Wardziński, złożył dwa wnioski formalne, dotyczące 

placu po dawnych Kółkach Rolniczych tzw. bazy, zlokalizowanej na terenie Wąwelna, na 

której zdaniem radnego niszczeją pomieszczenia gospodarcze. Radny poprosił o podjęcie 

odpowiednich działań, odnośnie ustalenia właścicieli bądź zarządcy, w celu doprowadzenia 

do przejęcia w/w obiektu na rzecz gminy Sośno.   

Dodatkowo dopytywał się, czy na terenie naszej gminy, znajdują się nieruchomości, 

z którymi jest problem określenia tytułu własności.  
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 Drugi wniosek formalny złożony przez radnego Henryka Wardzińskiego, dotyczył 

podjęcia zdecydowanych działań odnośnie wybudowania toalety dla budynku mieszkalnego 

zlokalizowanego w Wąwelnie, stanowiącego własność gminy Sośno. 

 Następnie radna Wioletta Pacek, złożyła wniosek formalny, odnośnie gruntu po dawnym 

Kółku Rolniczym tzw. bazy, położonego na terenie sołectwa Sitno. 

Radna także prosi o ustalenie właściciela bądź zarządcy wspomnianego gruntu.  

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Sportu – radna Maria Pieńkowska, zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim za 

czynny udział. 

Przewodnicząca Komisji  

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

Maria Pieńkowska 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Mirosław Dominiak 

 

Protokolant: Agnieszka Daniluk 


